corrente fiscal, em relação às operações de saídas de chipas, churros, pães de queijo e outras preparações, massas 

alimentícias recheadas ou não, dadinhos e outras preparações de tapioca, bolachas, biscoitos e cookies, com prazo 

contado a partir de 1º de julho de 2023 até 31 de dezembro de 2032.” 

Parágrafo Único. fixa em R$ 133.552,96 (cento e trinta e três mil e quinhentos e 
cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos) o valor do recolhimento mínimo anual do ICMS 
que deve ser atualizado, anualmente, com base na variação acumulada do IPCA ou outro que venha 
a substituí-lo, a cada 12 (doze) meses, a partir do ano base. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.